

## INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO COOPERATIVO INFOCOOP

El Instituto Nicaragüense de Fomento Cooperativo a través del Registro Nacional de Cooperativas, con base en la Ley 499 (Ley General de Cooperativas):

CERTIFICA

No

08067

Oue en el Tomo I del Libro de Resoluciones que lleva el Registro Nacional de Cooperativas del Instituto Nicaragüense de Fomento Cooperativo en el Folio 220, se encuentra la Resolución No.880-2010, que integra y literalmente dice: RESOLUCION. No. 880-2010, Instituto Nicaragüense de Fomento Cooperativo. (INFOCOOP). Registro Nacional de Cooperativas. Managua Quince de Enero del año Dos Mil Diez, a las Ocho de la Mañana, en fecha del Quince de Enero del año dos mil Diez, presentó solicitud de inscripción de la personalidad Jurídica LA COOPERATIVA DE PESCA ARTESANAL Y SERVICIOS MULTIPLES DE MUJERES "NUEVA ALTERNATIVA" R.L (COOPASEMUNUEVAL, R.L) Constituida en la Comunidad indígena de Rama Cay, Municipio de Bluefields, De la Región Autónoma del Atlántico Sur (RAAS), el día Treinta y uno de Agosto del año Dos Mil Nueve, inicia con Diecinueve (19) ASOCIADOS, Cero (0) Hombres y Diecinueve (19) mujeres, con un capital social suscrito de C\$ 1,900.00 (UN MIL NOVECIENTOS CORDOBAS NETOS) y un capital pagado de C\$1752.72 (UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS CORDOBAS CON 72/100). Este Registro Nacional previo estudio lo declaró procedente, por lo que fundado en los artículos 2, 23 inciso d), y 25 de la Ley General de Cooperativas (Ley 499) y Artículos 5, 6, 8 y 9 del Reglamento de la misma RESUELVE: Apruébese la inscripción y otórguese la Personalidad Jurídica a LA COOPERATIVA DE PESCA ARTESANAL Y SERVICIOS MULTIPLES DE MUJERES "NUEVA ALTERNATIVA" R.L (COOPASEMUNUEVAL, R.L) Con el siguiente Consejo de Administración Provisional. Presidenta: MARTHA ELEONORA THOMAS MC. CREA. Vicepresidenta: BENITA RAFAELA GOMEZ RUIZ. Secretaria: JULIA LORENZA RUIZ. Tesorera: EVA ANGELA HERNANDEZ JOHN, Vocal: ANA JOSEFA DANIEL, Certifiquese la presente Resolución, razónense los documentos y devuélvanse las copias a los interesados, archivándose el original en esta oficina. Publíquese en el Diario Oficial La Gaceta. (F) LIC. LESLIE NAZARENA CANTARERO ZEAS, DIRECTORA DEL REGISTRO NACIONAL DE COOPERATIVAS, DEL INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO COOPERATIVO. Es conforme con su original con el que fue debidamente cotejado a los Ouince días del mes de Enero del año dos mil Diez.

S n/ cmmc

LIC. LESLIE NAZARENA CANTERO ZEAS

ROC. 29401